una fórmula) dando, a continuación, lectura de las dos ofertas admitidas en el 

procedimiento de adjudicación:  

1. ATM GRUPO MAGGIOLI, S.L.: Proposición económica - Precio (Resultante de la 

cumplimentación del Excel Oferta-Valoración): (en letra) UN MILLÓN SETENTA Y 

CINCO MIL €; (en número) 1.075.000,00 € más 225.750 € (DOSCIENTOS 

VEINTICINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS) en concepto de IVA. 

X Se adjunta Excel OFERTA-VALORACIÓN que formaliza la oferta.  
   (La no presentación del Excel supondrá la no aceptación de la oferta.). 

Otras proposiciones cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas:

[...]

CONTRATO, y en base a la puntuación obtenida por cada una de las empresas, y cumpliendo la 
CLÁUSULA 10 del PLIEGO DE PRESCRIPCIONES PARTICULARES, la oferta más ventajosa es la 
presentada por CONSTRUCCIONES RACOSA, con una baja del 14,10 %, y un importe total de 
663.550,29 € (SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA CON 
VEINTINUEVE CENTIMOS) más el de 21% de IVA. 139.345,56 €. 

Lo que informo a mi leal saber y entender a los efectos oportunos y salvo superior criterio.” 

Visto el meritado informe, los miembros presentes de la Mesa de Contratación, por